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Päätösesitys Kunnanjohtaja Mervi Simoska: 
 Kunnanhallitus evästää kunnanjohtajaa lausunnon valmistelusta ja 

valtuuttaa hänet antamaan kunnan puolesta lausunnon. 
 
Päätös Kunnanhallitus kävi aiheesta linjaavan keskustelun ja valtuutti 

kunnanjohtajan antamaan kunnan puolesta lausunnon. 
 

Selostus Alueiden kehittämisen toimeenpanoa ja rahoittamista koskeva 
lainsäädäntö uudistettiin vuonna 2021. Valmistelun yhteydessä 
hallituksen esitykseen kirjattiin, että lainsäädännön toimeenpanon 
seurantaa varten eduskunnalle annetaan selonteko. 
  
 Työ- ja elinkeinoministeriö on laatinut selonteon, jonka tarkoituksena 
on arvioida ja kuvata alueiden kehittämisen ja sen lainsäädännön 
kokonaisuutta ja toimeenpanoa. Siinä tarkasteltavina ovat Laki 
alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta 756/2021 (toimeenpanolaki) sekä 
Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021 (rahoituslaki) 
sekä näitä täydentävät asetukset. 
 
Selonteossa arvioidaan alueiden kehittämisen järjestelmän ja rahoi-
tuksen toimivuutta ja vaikuttavuutta vuonna 2026 alkavan lainsää-
dännön uudistamisen pohjaksi. Lainsäädäntöä arvioidaan käytettä-
vissä olevien resurssien kannalta. Uuden aluekehittämisen ja EU:n 
alue- ja rakennepolitiikan lainsäädännön on tarkoitus tulla voimaan 
vuoden 2028 alusta uuden EU-ohjelmakauden alkaessa. 
 
Lakiuudistuksen tavoitteena vuonna 2021 oli päivittää alueiden 
kehittämisen tavoitteet, suunnittelu ja toimintatavat vastaamaan 
muuttuvaa toimintaympäristöä. Lisäksi pyrittiin selkeyttämään lakien 
rakennetta ja keventämään sääntelyä. Tavoitteena oli myös integroida 
kansallinen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikka tehokkaaksi kokonais-
uudeksi, jotta kansalliset aluekehittämisen linjaukset ja EU:n rahas-
tojen varat tukisivat toisiaan. EU:n alue- ja rakennepolitiikka täyden-
tää ja tukee kansallista aluekehittämistä. 
 
Selonteossa nostetaan esille lainsäädäntöön liittyviä tarkastelun 
kohteita tulevan lainsäädäntöuudistuksen taustaksi. Selonteossa ei 



 

 

tehdä linjauksia lainsäädäntöuudistuksen sisällöksi. Keskeisinä 
tarkastelun kohteina selonteossa ovat nk. toimeenpanolain osalta 
kansallisen aluekehittämisen toimintamallin osa-alueet, kuten 
kansallinen koordinointi ja yhteensovittaminen, valtioneuvoston 
yhteistyö ja vuoropuhelu alueiden kanssa sekä valtioneuvoston 
aluekehittämispäätös sekä maakuntaohjelmat. 
 
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman osalta selonteossa tarkastel-
laan erityisesti ohjelman valmistelua ja hallinnointia. Hallinnon osalta 
keskeisenä tarkastelun kohteena ovat viranomaisten roolit ja tehtävät. 
Lisäksi selonteko sisältää tarkastelun Interreg-ohjelmien valmistelusta 
ja hallinnoinnista Suomessa. Rahoituslain osalta tarkastelun kohteena 
ovat edellä mainittuihin ohjelmien rahoituksessa käytössä olevat 
tukimuodot, tukimenettely, tukikelpoisuus ja kustannusmallit. 
 
Selonteon alkuun tullaan valmistelun viimeisessä vaiheessa kokoa-
maan yhteenveto keskeisistä havainnoista koko lainsäädännön osalta. 
Kuulemiskierroksella olevassa luonnoksessa yhteenvetoa on tehty 
erikseen toimeenpanolakia ja rahoituslakia käsittelevien lukujen 
loppuun.  
 
 Selonteon valmistelua on tukenut työryhmä, jossa olivat edustajat 
keskeisistä ministeriöistä, maakuntien liitoista, elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksista sekä Kuntaliitosta. 
 
 Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja selonteosta 25.4.2025 
mennessä. Hallituksen on tarkoitus antaa selonteko eduskunnalle 
kesäkuussa 2025. 
Luonnos_aluekehittämisen_lainsäädännön_selonteko_26032025.pdf 
  
Etelä-Savon kunnat ja maakuntaliitto valmistelevat yhtenevää 
lausuntoa selontekoon. Valmistelu on kuitenkin vielä kesken. 

 
 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=6bb30e03-86d5-4942-b405-9ea9504e9c85&attachmentId=24462

